12)  Vgl. Decretum Gratiani C. 11 q. 3 c. 108 (Friedberg, CorpIC, I 674); Bernardi Papiensis 
Summa decretalium 5. 34. 8 (Ed. Laspeyres 275). Vgl. Hageneder, Forma, 91.

13)  29. November 1210.
14)  Ein Mönch von St. Stephan namens Cuno ist 1198, 1212 und 1215 bezeugt. Vgl. Bendel–

Chroust–Heidingsfelder–Kaufmann, UB St. Stephan in Würzburg, I, Nr. 212, S. 221; Nr. 216, S. 
226; Nr. 228, S. 241. Da er im zuletzt zitierten Beleg gemeinsam mit dem 1215–1219 bezeugten 
Kustos Konrad auftritt, der auch einmal als Cůno genannt ist, kann er nicht mit dem Inhaber dieses 
Amtes identisch sein. Vgl. ebd. Nr. 226, S. 238; Nr. 233, S. 247; Widemann, UB St. Stephan in Würz-
burg, Erg.bd., Nr. 5, S. 3.
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Register Papst Innocenz’ III.24

contemptis absentibus te, qui bona cellarii, cuius administracionem prius habueras15), as-
serabarisr) enormiter dissipasse, in abbatem presumpserant nominare. 

Verum ad hecs) fuit ex tua parte responsum, quod non fuerat sufficienter ostensum vos 
iurit) eligendi renunciasse in manu episcopi, quod ipsisu) secundum canones competebat, 
presertim cum nullus testium, quod tu cum parte tua renunciaveris, ausus fuerit afirmare, 
licet aliquis dixerit se ab episcopo sic audisse; preterea, si fuisset renunciatum ab omnibus, 
episcopus tamen facultatem restituerat eligendi, si possent concorditer convenire. Ipsi 
quoquev) quatuor arbitros concorditer assumpserunt, qui eciam intelligendi sunt concor-
diter processissew), cum, etsi quartus dixerit, quod te obstantex) iuramento, quod abbati 
premortuo16) de te non eligendo prestiterat, eligere non valebat, personam tamen tuam 
multipliciter commendarit et sibi dixerit complacere; preterea concorditer illud intelligitur 
esse factum, a quo non poterant obstante iuramento ab omnibus unanimiter prestito re-
silire, cum fuisset iuratum ab omnibus, quod eum, in quem quatuor vel tres arbitri con-
venirent, eciamsi quartus contradiceret, reciperent in abbatem; eadem quoque racione 
dicebas, quod arbitrandi seu eligendi facultas revocata non fuerat nec potuerat revocari, 
presertim cum, etsi arbitriy) nondum publicassent arbitrium, iam tamen in te pariter con-
venissent; nec nocet in aliquo, quod quibusdam absentibus arbitri processerunt, cum 
Ioh(ann)es, qui abfuisse dicitur, staret pre foribusz) et Conoaa) scienteraa) se dixeritbb) absen-
tandum, illaque hora instaret, qua eleccionem publicare debebant et qua elapsa eligendi 
arbitrium expirasset. Supercc) dilapidatione vero, etsi nichil contra te fuerit sufficienter 
ostensum, per testes tamen tuos erat aperte probatum, quod officium tuum melioratum 
reliqueras et de omnibus sufficientem reddideras racionem.